
 

 

All’Albo pretorio on line/Amministrazione trasparente/sito web 

Decreto n. 574 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA INTERNA DI DOCENTI E TUTOR 

INTERNI A TEMPO INDETERMINATO E DETERMINATO DEL CPIA N.4, IDONEI PER 

EVENTUALE CONFERIMENTO DI INCARICO DI DOCENZA E DI TUTORAGGIO NEI 

PERCORSI DI LIVELLO LINGUISTICO (LIVELLO ALFA BASSO, LIVELLO ALFA ALTO, 

PRE A1, A1, A2, B1, B2) E NEI MODULI FORMATIVI SPECIFICI (MODULARITA’ PER 

ABILITA’ E MODULARITA’ PER ARGOMENTO) RELATIVI AL PROG-201 “SARDEGNA L2 

2023” - CUP E79I23001390007, repertoriata al SIBAR con n. di Convenzione 201 pr.85078 del 

06/12/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che con Decreto prot. n. 2365 del 21/04/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico per la 

presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 –, 

l’Autorità di Gestione del Programma FAMI ha approvato l’Avviso pubblico a valere sul Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura 

di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento b) Formazione linguistica 0005 - Piani 

regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi terzi 2023-2026”;  

CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna ha presentato una proposta progettuale 

nell’ambito dell’Avviso pubblico “Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi 

terzi 2023-2026” finanziato a valere sul FAMI 2021-2027, approvata con Decreto prot. n. 0001001 del 

08/02/2024 per un importo complessivo di € 446.855,32 prog.201 CUP E79I23001390007;  

CONSIDERATO che in data 12 aprile 2024 è stata controfirmata da entrambe le parti la Convenzione di 

sovvenzione per il progetto L2 SARDEGNA 2023 PROG-201 – CUP E79I23001390007, repertoriata al 

SIBAR con n. di Convenzione 201 pr. 85078 del 06/12/2024;  

PRESO ATTO che i riferimenti normativi che costituiscono parte integrante dell’Avviso suindicato sono: 

Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che reca le 

disposizioni comuni applicabili, fra gli altri, al Fondo Asilo, migrazione e integrazione;  

Regolamento (UE) 2021/1147 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 7 luglio 2021 che istituisce il 

Fondo Asilo, migrazione e integrazione; - Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 78 dell’11 

giugno 2019 che individua la Direzione Centrale per le Politiche Migratorie – Autorità Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione quale Autorità di Gestione del FAMI 2021-2027;  

Programma Nazionale FAMI 2021-2027, approvato con Decisione C (2022) 8754 del 25 novembre 2022, 

modificato con Decisione C (2023) 9276 del 20 dicembre 2023; - Sistema di Gestione e Controllo del 

FAMI 2021-2027;  

Decreto legislativo, testo coordinato, n° 286 del 25 luglio 1998, G.U. 18/08/1998 smi - Testo unico 

sull'immigrazione;  

 

 





 
 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia 

di normativa antimafia”;  

Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 32 del 20 gennaio 2016 recante “Determinazione – 

Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo e alle cooperative sociali”; 

Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Decreto Legislativo 3 luglio 2017 n. 117 – Codice del Terzo 

settore. Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36 – Nuovo Codice dei contratti pubblici. 

CONSIDERATO che il CPIA 4 di Oristano è partner della Regione Sardegna con il progetto Fami Piani 

linguistici Prog. 201 - Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (Fami) 2021-2027 - Piani Regionali per la 

Formazione Civico Linguistica dei Cittadini di Paesi Terzi 2023-2026; 

TENUTO CONTO che “Linee guida per la progettazione dei Piani regionali per la formazione civico 

linguistica dei cittadini di Paesi terzi finanziati a valere sul FAMI” attribuiscono al CPIA il compito di 

erogare le Azioni formative indicate al punto 2.1 e segg.; 

VISTA la nota RAS n. 6195 del 29/01/2025 PROG.-201 SARDEGNA 2023 – Assegnazioni costi diretti 

al CPIA 4 di Oristano pari a € 61.218,90; 

ATTESO che per la piena attuazione del progetto formativo civico linguistico dei cittadini dei Paesi terzi 

2023/2026 si rende necessario avviare un percorso formativo e di ricerca azione per i docenti dei CPIA 

sardi che favorisca il rafforzamento delle competenze didattiche in ambito linguistico; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico al personale interno e/o esterno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e smi, recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” in particolare l’art. 7 comma 6; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 263/2012 Regolamento di riorganizzazione del sistema di istruzione degli adulti; 

VISTO il Regolamento interno che disciplina le procedure per l’affidamento degli incarichi al personale 

interno ed esterno al CPIA 4 di Oristano; 

Visto il Manuale delle regole di Ammissibilità e di Rendicontazione delle spese nell’ambito del Fondo 

Asilo Migrazione e Integrazione 2021-2027; 

VISTO IL Vademecum di attuazione dei progetti selezionati dall’Autorità Delegata del FAMI sulla base 

delle modalità di Awarding body (art. 7 del Reg.UE n. 1042/2014), Versione 2 – gennaio 2021; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere 

conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
 

 

 



 
 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno deliberato dal Consiglio di Istituto, 

prot. n.3233 del 01.07.2024; 

VISTO il decreto n.547 relativo all’avvio della procedura di lezione dei docenti e tutori interni nell’ambito 

del PROG. FAMI Sardinia L2 – Prog-201 SARDEGNA 2023 - CUP E79I23001390007, repertoriata al 

SIBAR con n. di Convenzione 201 pr.85078 del 06/12/2024; 

VISTO l’Avviso pubblico per la selezione dei docenti e tutor interni, prot. n. 670 del 14 febbraio 2025, 

nell’ambito del PROG. FAMI Sardinia L2 – Prog-201 SARDEGNA 2023 - CUP E79I23001390007, 

repertoriata al SIBAR con n. di Convenzione 201 pr.85078 del 06/12/2024; 

VISTO il decreto di nomina e convocazione della commissione giudicatrice, n. 558 del 21 febbraio 2025, 

prot. n. 1175, Nomina e convocazione commissione per la selezione comparativa per la redazione di una 

graduatoria interna di docenti e tutor interni a tempo indeterminato e determinato del CPIA 4, idonei per 

eventuale conferimento di incarico di docenza e di tutoraggio nei percorsi di livello linguistico (LIVELLO 

ALFA BASSO, LIVELLO ALFA ALTO, PRE A1, A1, A2, B1, B2) e nei moduli formativi specifici 

(MODULARITA’ PER ABILITA’ E MODULARITA’ PER ARGOMENTO) relativi al PROG- 201 

“SARDEGNA L2 2023”- CUP E79I23001390007, repertoriata al SIBAR con n. di Convenzione 201 

pr.85078 del 06/12/2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso pubblico per la selezione dei docenti e tutor 

interni, prot. n. 670 del 14 febbraio 2025, nell’ambito del PROG. FAMI Sardinia L2 – Prog-201 

SARDEGNA 2023 - CUP E79I23001390007, repertoriata al SIBAR con n. di Convenzione 201 pr.85078 

del 06/12/2024, risultano pervenute n. 9 candidature; 

VISTO il verbale n. 1 del 28 febbraio 2025, prot. n. 1358, della commissione giudicatrice regolarmente 

nominata e convocata con decreto n. 558, prot. n. 1175 del 21 febbraio 2025, nell’ambito del PROGETTO 

FAMI SARDINIA L2 – prog.201 - CUP E79I23001390007; 

VISTO il verbale n. 2 del 6 marzo 2025, prot. n. 1468, della commissione giudicatrice regolarmente 

nominata e convocata con decreto n. 558, prot. n. 1175 del 21 febbraio 2025, per la selezione comparativa 

per la redazione di una graduatoria interna di docenti e tutor interni a tempo indeterminato e determinato 

del CPIA 4, idonei per eventuale conferimento di incarico di docenza e di tutoraggio nei percorsi di livello 

linguistico (LIVELLO ALFA BASSO, LIVELLO ALFA ALTO, PRE A1, A1, A2, B1, B2) e nei moduli 

formativi specifici (MODULARITA’ PER ABILITA’ E MODULARITA’ PER ARGOMENTO) relativi 

al PROG- 201 “SARDEGNA L2 2023”- CUP E79I23001390007, repertoriata al SIBAR con n. di 

Convenzione 201 pr.85078 del 06/12/2024; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria, di cui al Decreto n. 569, prot.1499 del 07/03/2025; 

VISTO il reclamo della Prof.ssa Cominu Arianna, acquisita al prot. n. 1503 del 07/03/2025, riguardante 

la discordanza del punteggio atteso e quello attribuito; 

 

 

 



 

 

VISTO il verbale n.3 prot. n. 1584 del 12.03.2025  

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, 12 marzo 2025, sul Sito Web del CPIA 4, nell’apposita sezione di 

pubblicità legale, la seguente graduatoria definitiva: 

 

 

CANDIDATI PROTOCOLLO CANDIDATURA PUNTEGGIO 

CONTINI MARIA CARMELA 1123 209 

MURA ELISABETTA 1117 208 

CONCU MONICA 1157 153 

COSSU ANTONELLO 1156 140 

CAU ROSALBA 1086 139 

COMINU ARIANNA 1158 41 

MURA ROBERTA 1166 22 

PICOZZI ALICE 1118 19 

ENNA GIULIA 1163 18 

 

Agli Atti dell’Istituto: 

Il Verbale n. 3 prot. n. 1584 del 12/03/2025 della commissione giudicatrice. 

   

Avverso le suddette graduatorie sarà possibile esperire ricorso al Tar o Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione delle stesse. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Carmensita Feltrin 
F.to Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-12T11:52:28+0100
	CARMENSITA FELTRIN




